



№	Наименование работ	Единица измерения	Цена за единицу
	Прокладка кабеля.		
	Кабель 2-3-х жильный сечением до 2,5 мм ² / монтаж в трубе ПВХ, ПНД, металлорукаве	м/п	35/ 50,00
	Кабель 2-3-х жильный сечением до 6 мм ² / монтаж в трубе ПВХ, ПНД, металлорукаве	м/п	50/ 75,00
	Кабель 2-3-х жильный сечением до 10 мм ² / монтаж в трубе ПВХ, ПНД, металлорукаве	м/п	100/ 130,00
	Кабель 5-ти жильный сечением до 4 мм ²	м/п	50,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 10 мм ²	м/п	75,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 16 мм ²	м/п	150,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 35 мм ²	м/п	270,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 50 мм ²	м/п	450,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 95 мм ²	м/п	700,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением до 120 мм ²	м/п	900,00
	Кабель 4х,5-ти жильный сечением выше 120 мм ²	м/п	От 1 000,00
	Провод 1 жильный сечением до 4 мм ²	м/п	15,00
	Провод 1 жильный сечением до 10 мм ²	м/п	30,00
	Провод 1 жильный сечением до 25 мм ²	м/п	50,00
	Провод 1 жильный сечением до 35 мм ²	м/п	70,00
	Провод 1 жильный сечением до 50 мм ²	м/п	100,00
	Провод 1 жильный сечением до 95 мм ²	м/п	150,00
	Провод 1 жильный сечением до 120 мм ²	м/п	350,00
	Провод 1 жильный сечением выше 120 мм ²	м/п	От 400,00
	Провод СИП сечением до 25 мм ²	м/п	250,00
	Провод СИП сечением до 50 мм ²	м/п	400,00
	Провод СИП сечением до 120 мм ²	м/п	700,00
	Монтаж арматуры для СИП	комплект	От 1 000,00
	Кабель УТР (интернет)	м/п	30,00
	Кабель ТВ (Антенна)	м/п	40,00
	Кабель телефонный	м/п	30,00
	КАБЕЛЕНЕСУЩИЕ СИСТЕМЫ		
	Труба гофр, ПВХ, ПНД, Металлорукав до Ø20 мм	м/п	30,00
	Труба гофр, ПВХ, ПНД, Металлорукав до Ø32 мм	м/п	50,00
	Труба гофр, ПВХ, ПНД, Металлорукав до Ø50 мм	м/п	75,00
	Кабель канал ПВХ до 25X16	м/п	30,00
	Кабель канал ПВХ до 60X40	м/п	75,00
	Кабель канал ПВХ до 100X60	м/п	150,00
	Лоток металлический ширина до 200мм	м/п	350,00
	Лоток металлический ширина до 500мм	м/п	900,00
	Натяжка троса несущего до 10мм	м/п	100,00
	Подкладка кабеля в земле (копка траншеи 1 линия)	м/п	1 500,00
	Затягивание кабеля в технологические пустоты	м/п	От 200,00
	Кабельная канализация (металлические трубы до 57	м/п	От 1 000,0

мм)		
Изготовление и монтаж кабельных эстакад.	м/п	От 10 000,00
Установка кабельной муфты	Шт.	От 6 000,00
ЩИТЫ		
Щит, Бокс внутренний/ наружный до 12 модулей	Шт.	1 500,00
Щит, Бокс внутренний/ наружный до 24 модулей	Шт.	3 000,00
Щит, Бокс внутренний/ наружный до 48 модулей	Шт.	5 000,00
Щит, Бокс внутренний/ наружный до 72 модулей	Шт.	5 000,00
Щит, Бокс внутренний/ наружный до 108 модулей	Шт.	7 000,00
Монтаж внутреннего щита в бетон + 100 процентов к монтажу!!!		
Щит квартирный до 4 абонентов	Шт.	6 000,00
Монтаж шкафов УРЭМ до 6 абонентов	Шт.	договорная
Вводное распределительное устройство	Шт.	От 20 000,00
Шкаф управления (вентиляция, оборудование)	Шт.	От 5 000,00
Щит аварийного ввода питания от 63 до 630А	Шт.	От 10 000,00
СИСТЕМЫ АВТОМАТИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ		
Автоматический выключатель однополюсной до 63А	Шт.	300,00
Автоматический выключатель двухполюсной до 63А	Шт.	450,00
Автоматический выключатель трехполюсной до 63А	Шт.	600,00
УЗО, Дифференциальный автомат, двухполюсное	Шт.	750,00
УЗО, Дифференциальный автомат, четырёхполюсное	Шт.	1 500,00
Силовые автоматические выключатели от 80 до 630А	Шт.	6 000,00
Силовые автоматические выключатели от 1000 до 6300А	Шт.	20 000,00
Контакты, реле до 40А	Шт.	800,00
Рубильник, расцепитель, выключатель нагрузки до 400А	Шт.	5 000,00
Рубильник, расцепитель, выключатель нагрузки от 1000А	Шт.	20 000,00
Плавкие вставки / держатель	Шт.	200/1000,00
Системы автоматики(фото реле, датчик движения и т д)	Шт.	800,00
УЧЕТ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ		
Установка счетчика электрического однофазного	Шт.	500,00
Установка счетчика электрического трехфазного	Шт.	1500,00
Установка счетчика электрического трехфазного с трансформаторами тока	Шт.	4000,00
Установка счетчика электрического с системой АСКУЭ	Шт.	7000,00
ОСВЕЩЕНИЕ		
Монтаж светодиодной ленты	М	300,00
Монтаж настенной, подвесной бра	Шт.	500,00
Установка патрона под лампу	Шт.	150,00
Монтаж светильника армстронг, грильято	Шт.	500,00
Монтаж светильника накладного	Шт.	500,00
Монтаж точечных светильников (без врезки)	Шт.	300,00
Люстра	Шт.	1500,00
Люстра сложной конструкции	Шт.	От 10 000,00
Прожектор, промышленное освещение	Шт.	1 500,00
Уличный светильник (на опоре)	Шт.	6 000,00
Монтаж блоков питания, дросселей ЭПРА	Шт.	От 300,00

ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ			
	Розетка бытовая наружная, внутренняя установка.	Шт.	300,00
	Выключатель, переключатель, кнопка наружная, внутренняя установка.	Шт.	200,00
	Розетка бытовая ТВ, ИНЕТ, ТЕЛ наружная, внутренняя установка.	Шт.	500,00
	Диммер, регулятор теплого пола.	Шт.	500,00
	Силовая розетка, разъем силовой от 25А	Шт.	800,00
	Вентилятор бытовой	Шт.	800,00
	Вентилятор канальный, вытяжка кухонного гарнитура	Шт.	800,00
	Системы электрического теплого пола	Шт.	От 3 000,00
	Установка штепсельной вилки	Шт.	200,00
СИСТЕМА УМНЫЙ ДОМ			
	Блок автоматического управления		Договорная
	Системы радиуправления		Договорная
	Общие работы		Договорная
ЗАЗЕМЛЕНИЕ, МОЛНЕОТВОД			
	Контур заземления (3 штыря, обвязка полосой)		8000,00
	Монтаж шины ГЗШ		3000,00
	Монтаж коробки КУП		300,00
	Монтаж системы молнеотвода		Договорная
ГЕНЕРАТОР			
	Устанка генератора до 10 кВт		От 5000,00
	Монтаж системы автоматического запуска генератора		От 5000,00
	Устройство системы выхлопа		От 5000,00
	Монтаж автоматического ввода резерва питания		От 7000,00
	Обслуживание генератора (полный цикл)		Договорная
СТАБИЛИЗАТОР, БЛОК ИБП			
	Установка блоков защиты однофазный до 5 кВт		3000,00
	Установка блоков защиты однофазный до 15 кВт		12000,00
	Установка блоков защиты однофазный до 30 кВт		30000,00
ЧАСТОТНЫЕ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ			
	Монтаж частотного преобразователя		5000,00
	Настройка частотного преобразователя		5000,00
СИСТЕМА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ			
	Монтаж камеры видео наблюдения		2000,00
	Монтаж полноповоротной камеры видео наблюдения		5000,00
	Монтаж Видеорегистратора с настройкой		12000,00
	Настройка системы просмотра и наблюдения		10000,00
СИСТЕМА ПОЖАРНОЙ, ОХРАННОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ И СКУД			
	Пожарная сигнализация		Договорная
	Охранная сигнализация		Договорная
	Монтаж системы СКУД		Договорная
	Монтаж электроприводов ворот, ремонт, обслуживание		Договорная
ОБСЛУЖИВАНИЕ, РЕМОНТ,			

АВАРИЙНЫЕ РАБОТЫ			
	Обслуживание систем электроснабжения сетей 0,4 кВ.		Договорная
	Ремонтные работы от квартиры до производства.		Договорная
	Аварийно-ремонтные работы 24 часа		Договорная
КОЭФИЦИЕНТЫ УДОРОЖАНИЯ РАБОТ			
	Высота потолков помещения выше 3 метров	коэффициент	1,2
	Высота потолков помещения выше 6 метров	Коэффициент	2
	Высота потолков помещения выше 12 метров	Коэффициент	3
	Зимнее время до -20 градусов	Коэффициент	3
	Анти санитарные условия	коэффициент	Договорная

Наш сайт: <https://lider-enerdgy.ru>